
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 32  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

01  октября 2021 года  № 36-3 

 

Санкт-Петербург 

 

О рассмотрении жалобы Маслова И.В. 
 

В Территориальную избирательную комиссию №32 поступила жалоба 

от Маслова И.В.  

В обоснование жалобы указано, что избиратель находился на излечении 

в госпитале «Ленэкспо» с диагнозом «пневмония». На момент, когда 

формировались списки избирателей, Маслов И.В. чувствовал себя очень 

плохо. Когда почувствовал себя лучше (17.09.2021 г.) и изъявил желание 

голосовать, ему было отказано, так как пропущены соответствующие сроки. 

Заявитель просит внести его в списки избирателей УИК № 197. В соответствии 

с п. 6 ст. 17 Федерального закона от 22.02.2014 № 20-ФЗ (ред. от 04.06.2021) 

«О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации», избиратели, которые будут находиться в день 

голосования в больницах или местах содержания под стражей подозреваемых 

и обвиняемых и которые не имели возможности подать заявление о включении 

в список избирателей по месту своего нахождения в порядке, 

предусмотренном частью 4.1 настоящей статьи, а также избиратели из числа 

военнослужащих, находящихся вне места расположения воинской части, 

и избиратели, работающие вахтовым методом, не имевшие возможности 

подать указанное заявление, решением участковой избирательной комиссии 

могут быть включены в список избирателей на избирательном участке 

по месту их временного пребывания на основании личного письменного 

заявления, поданного в участковую избирательную комиссию не позднее 



14 часов по местному времени дня, предшествующего дню голосования. 

Информация об этом передается, в том числе с использованием 

ГАС "Выборы", в участковую избирательную комиссию того избирательного 

участка, где данный избиратель включен в список избирателей по месту 

жительства. Участковая избирательная комиссия, получившая данную 

информацию, в соответствующей строке списка избирателей делает отметку: 

"Включен в список избирателей на избирательном участке №" с указанием 

номера избирательного участка и наименования субъекта Российской 

Федерации. 

Таким образом, исходя из имеющейся информации, содержащейся 

в жалобе, заявителем не был соблюден порядок уведомления о прикреплении 

избирателя к избирательному участку для включения его в список 

избирателей. 

На основании вышеизложенного Территориальная избирательная 

комиссия № 32 р е ш и л а :  

1. Оставить жалобу без удовлетворения. 

2. Довести настоящее решение до сведения Маслова И.В. 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 32  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 32 

Воронина В.Ю. 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 32 

 

В.Ю. Воронин 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 32 

 

М.Е. Зарецкая 

 


